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ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Інструкції про порядок нарахування і сплати єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування»

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта Зміст положення (норми) проєкту акта

Інструкція про порядок нарахування і сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, затвердженої 
наказом Міністерства фінансів України від 20.04.2015  № 449

…
IV. Нарахування, обчислення і сплата єдиного внеску

1. Нарахування єдиного внеску платниками здійснюється відповідно 
до статті 7 Закону, порядок обчислення і сплати   ̶  до статті 9 Закону.

2. Особливості нарахування, обчислення та сплати єдиного внеску 
окремими платниками такого внеску, а також порядок звільнення від 
виконання обов’язків, визначених частиною другою статті 6 Закону, 
деяких категорій платників:

…
3) нарахування та сплата єдиного внеску платниками єдиного 

внеску, визначеними абзацами третім та четвертим пункту 1 
частини першої статті 4 Закону, які були призвані на військову 
службу під час мобілізації або залучені до виконання обов’язків 
щодо мобілізації за посадами, передбаченими штатами воєнного 
часу або були призвані на військову службу за призовом осіб із 
числа резервістів в особливий період, на весь строк їх військової 
служби та мають найманих працівників.

…
IV. Нарахування, обчислення і сплата єдиного внеску

1. Нарахування єдиного внеску платниками здійснюється відповідно 
до статті 7 Закону, порядок обчислення і сплати  ̶  до статті 9 Закону.

2. Особливості нарахування, обчислення та сплати єдиного внеску 
окремими платниками такого внеску, а також порядок звільнення від 
виконання обов’язків, визначених частиною другою статті 6 Закону, 
деяких категорій платників:
…

3) порядок нарахування та сплати єдиного внеску платниками 
єдиного внеску, визначеними у пунктах 4, 5 та 51 частини першої 
статті 4 Закону, які були призвані на військову службу під час 
мобілізації або залучені до виконання обов’язків щодо мобілізації 
за посадами, передбаченими штатами воєнного часу, або за 
контрактом, або були призвані на військову службу за призовом 
осіб із числа резервістів в особливий період, які є роботодавцями, 
визначено у пунктах 92 та 918 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону.

Підставою для застосування такими платниками особливих 
строків сплати єдиного внеску є відомості, отримані центральним 
органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
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Якщо платники єдиного внеску, визначені абзацами третім та 
четвертим пункту 1 частини першої статті 4 Закону, мають 
найманих працівників і на строк своєї військової служби за 
призовом під час мобілізації, на особливий період або призвані на 
військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий 
період уповноважують іншу особу на виплату найманим 
працівникам заробітної плати та/або інших доходів, їх 
зобов’язання, визначені пунктами 1 (крім сплати єдиного 
внеску), 2 – 6, 10, 12 частини другої статті 6 Закону, здійснює така 
уповноважена особа.

Зазначені платники протягом 10 днів після демобілізації, 
звільнення з військової служби або після закінчення лікування 
(реабілітації) подають до податкових органів у паперовому або 

політику, з Єдиного державного реєстру призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів про дату мобілізації, 
укладення контракту, демобілізації (звільнення з військової 
служби) таких платників єдиного внеску.

У разі відсутності в Єдиному державному реєстрі призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів або неотримання 
центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
податкову політику, відомостей про дату мобілізації, укладення 
контракту, демобілізації (звільнення з військової служби) 
підставою для звільнення від сплати єдиного внеску для платників 
єдиного внеску, зазначених у пунктах 4, 5 та 51 частини першої 
статті 4 Закону, є заява, подана до податкового органу у 
паперовому або електронному вигляді за формою згідно з додатком 
1 до цієї Інструкції, та копія військового квитка або копія іншого 
документа, виданого відповідним державним органом, із 
зазначенням даних про призов на військову службу за призовом під 
час мобілізації, на особливий період, або за контрактом, або даних 
про призов на військову службу за призовом осіб із числа 
резервістів в особливий період. 

Абзац виключено.

Абзац виключено

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n62
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n64
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n141
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n142
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n160
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n164
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електронному вигляді заяву за формою згідно з додатком 1 до цієї 
Інструкції та копію військового квитка або копію відповідного 
військово-облікового документа, або копію іншого документа, 
виданого відповідним державним органом, із зазначенням даних 
про призов такої особи на військову службу за призовом під час 
мобілізації, на особливий період або даних про призов на військову 
службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період.

Єдиний внесок, що був нарахований уповноваженою особою з 
таких виплат, сплачується демобілізованою або звільненою з 
військової служби особою протягом 180 календарних днів з 
першого дня її демобілізації або звільнення з військової служби, 
або після закінчення її лікування (реабілітації) без нарахування 
штрафних і фінансових санкцій. При цьому демобілізовані або 
звільнені з військової служби особи, визначені абзацами 
третім та четвертим пункту 1 частини першої статті 4 Закону, 
якщо вони не є роботодавцями, у заяві, передбаченій в абзаці 
третьому цього підпункту, зазначають дані про нарахований 
уповноваженою особою єдиний внесок на суму таких виплат 
протягом строку військової служби фізичної особи  ̶  підприємця 
або особи, яка провадить незалежну професійну діяльність.

При цьому платники єдиного внеску, визначені абзацами третім 
та четвертим пункту 1 частини першої статті 4 Закону, під час 
особливого періоду, визначеного Законом України «Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію», які призвані на 
військову службу під час мобілізації або залучені до виконання 
обов’язків щодо мобілізації за посадами, передбаченими штатами 
воєнного часу або призвані на військову службу за призовом осіб 
із числа резервістів в особливий період, на весь строк їх військової 
служби не звільняються від виконання своїх обов’язків платників 
єдиного внеску, якими вони є відповідно до пунктів 4 та 5 частини 
першої статті 4 Закону.

Абзац виключено.

При цьому платники єдиного внеску, визначені у пунктах 4, 5 та 
51 частини першої статті 4 Закону, якщо вони є роботодавцями, під 
час особливого періоду, визначеного у Законі України «Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію», які призвані на 
військову службу під час мобілізації або залучені до виконання 
обов’язків щодо мобілізації за посадами, передбаченими штатами 
воєнного часу, або за контрактом, або призвані на військову 
службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, на 
весь строк їх військової служби також звільняються від виконання 
обов’язків платників єдиного внеску, якими вони є відповідно до 
пунктів 4, 5 та 51 частини першої статті 4 Закону;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0508-15#n379
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n62
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n62
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n64
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n62
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n64
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n85
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n87
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Ця норма застосовується з першого дня мобілізації, оголошеної 
Указом Президента України від 17 березня 2014 року № 303 «Про 
часткову мобілізацію», затвердженим Законом України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про часткову 
мобілізацію», та протягом усього особливого періоду та 
особливого періоду, визначеного Законом України «Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію»;

…
7) порядок звільнення від виконання обов’язків, 

визначених частиною другою статті 6 Закону, платників єдиного 
внеску, зазначених в пунктах 4, 5, якщо вони не є роботодавцями, 
та пункті 51 частини першої статті 4 Закону протягом особливого 
періоду, визначеного Законом України «Про мобілізаційну 
підготовку та мобілізацію» та на період позбавлення їх особистої 
свободи внаслідок збройної агресії проти України, факт стосовно 
яких встановлено відповідно до Закону України «Про соціальний 
і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт 
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти 
України, та членів їхніх сімей»

Абзац виключено.

…
7) порядок звільнення від виконання обов’язків, визначених у 

частині другій статті 6 Закону:
платників єдиного внеску, зазначених у пунктах 4, 5 та 51 

частини першої статті 4 Закону, якщо вони не є роботодавцями, а 
також підстави для такого звільнення протягом особливого 
періоду, визначеного у Законі України «Про мобілізаційну 
підготовку та мобілізацію», встановлено у пунктах 92 та 918 розділу 
VIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону;

платників єдиного внеску, зазначених у статті 4 Закону, якщо 
вони не є роботодавцями, на період позбавлення їх особистої 
свободи внаслідок збройної агресії проти України, факт стосовно 
яких встановлено відповідно до Закону України «Про соціальний і 
правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення 
особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, та 
членів їхніх сімей», визначено у пункті 98 розділу VIII «Прикінцеві 
та перехідні положення» Закону.

Для платників єдиного внеску, зазначених в абзаці другому 
цього підпункту, підставою для звільнення є відомості, отримані 
ДПС з Єдиного державного реєстру призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів, про дату мобілізації, 
укладення контракту, демобілізації (звільнення з військової 
служби).

У разі відсутності в Єдиному державному реєстрі призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів або неотримання ДПС 
відомостей про дату мобілізації, укладення контракту, демобілізації 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/303/2014
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1126-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n140
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n145
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n1079
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2010-20
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Протягом особливого періоду, визначеного Законом України 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», та на весь період 
їх незаконного позбавлення волі в районах проведення 
антитерористичної операції та/або операції Об’єднаних сил та 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях платники, визначені пунктами 
4, 5, якщо вони не є роботодавцями, та пунктом 51 частини першої 
статті 4 Закону, звільняються від виконання своїх обов’язків:

у разі призову на військову службу під час мобілізації або 
залучення до виконання обов’язків щодо мобілізації за посадами, 
передбаченими штатами воєнного часу або призову на військову 

(звільнення з військової служби) платника єдиного внеску для 
зазначених платників є заява, передбачена в абзаці третьому 
підпункту 3 цього пункту, та копія військового квитка або копія 
іншого документа, виданого відповідним державним органом, із 
зазначенням даних про призов такої особи на військову службу за 
призовом під час мобілізації, на особливий період.

Для платників єдиного внеску, зазначених в абзаці третьому 
цього підпункту, підставою для звільнення від сплати єдиного 
внеску є заява, передбачена в абзаці третьому підпункту 3 цього 
пункту, що подається до податкового органу:

платником єдиного внеску протягом 90 днів після його 
звільнення та/або після закінчення лікування (реабілітації);

членом сім’ї платника єдиного внеску, стосовно якого 
встановлено факт позбавлення особистої свободи;

Абзац виключено.

Абзац виключено

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n85
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n85
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n87
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n1079
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службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період,- з 
першого календарного дня місяця призову на військову службу 
під час мобілізації або призову на військову службу за призовом 
осіб із числа резервістів в особливий період платника до 
останнього календарного дня місяця, в якому платника було 
демобілізовано або звільнено з військової служби, або завершено 
його лікування (реабілітацію);

у разі встановлення факту позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України   ̶ з першого 
календарного дня місяця позбавлення особистої свободи та 
протягом шести місяців після звільнення.

Підставою для звільнення від сплати єдиного внеску у випадках, 
зазначених у пункті 7 розділу IV цієї Інструкції, є заява:

фізичної особи  ̶  підприємця (особи, яка провадить незалежну 
професійну діяльність, члена фермерського господарства) та 
копія військового квитка або копія відповідного військово-
облікового документа, або копія іншого документа, виданого 
відповідним державним органом, із зазначенням даних про призов 
такої особи на військову службу за призовом під час мобілізації, на 
особливий період або даних про його призов на військову службу 
за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, які 
подаються до податкового органу такою особою протягом 10 днів 
після її демобілізації або після звільнення з військової служби, або 
після закінчення її лікування (реабілітації).

Ця норма застосовується з першого дня мобілізації, оголошеної 
Указом Президента України від 17 березня 2014 року № 303 «Про 
часткову мобілізацію», затвердженим Законом України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про часткову 
мобілізацію», та протягом усього особливого періоду та 
особливого періоду, визначеного Законом України «Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію»;

Абзац виключено.

Абзац виключено.

Абзац виключено.

Абзац виключено

Абзац виключено.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0508-15#n1632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/303/2014
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1126-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12
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фізичної особи  ̶  підприємця (особи, яка провадить незалежну 
професійну діяльність, члена фермерського господарства) після її 
звільнення та/або після закінчення її лікування (реабілітації), яка 
подається до податкового органу протягом 90 днів після 
звільнення або після закінчення лікування (реабілітації).

Термін перебування на лікуванні (реабілітації) підтверджується 
копією відповідної довідки (виписки) установи, в якій 
проводилося лікування (реабілітація) такої особи;

члена сім’ї фізичної особи  ̶  підприємця або особи, яка провадить 
незалежну професійну діяльність, або члена фермерського 
господарства, стосовно яких встановлено факт позбавлення 
особистої свободи;
…

4. У разі зміни класу професійного ризику виробництва за період 
до 01 січня 2016 року платник самостійно здійснює перерахунок 
єдиного внеску за минулі періоди, виходячи з розміру єдиного 
внеску, що діяв на день нарахування (обчислення, визначення) 
заробітної плати (доходу), на яку нараховується єдиний внесок.

Самостійно обчислену суму в результаті перерахунку (різниця 
між нарахованою сумою єдиного внеску за розміром, 
встановленим раніше, та нарахованою сумою єдиного внеску за 
встановленим розміром за зазначений період) платник відображає 
у звіті, що містить відомості про суми нарахованого єдиного 
внеску, який подається ним за звітний період.

5. Обчислення єдиного внеску податковими органами здійснюється 
на підставі актів документальної перевірки правильності нарахування 
та сплати єдиного внеску, звітності, що містить відомості про суми 
нарахованого єдиного внеску, яка подається до податкових органів, 
бухгалтерських та інших документів, що підтверджують суму виплат 
(доходу), на які нараховується єдиний внесок.

6. У разі якщо останній день строків сплати єдиного внеску, 
зазначених в цій Інструкції, припадає на вихідний, святковий або 
неробочий день, останнім днем таких строків сплати єдиного внеску 

Абзац виключено.

Абзац виключено.

…
Пункт виключено.

4. Обчислення єдиного внеску податковими органами здійснюється на 
підставі актів документальної перевірки правильності нарахування та 
сплати єдиного внеску, звітності, що містить відомості про суми 
нарахованого єдиного внеску, яка подається до податкових органів, 
бухгалтерських та інших документів, що підтверджують суму виплат 
(доходу), на які нараховується єдиний внесок.
5. У разі якщо останній день строків сплати єдиного внеску, зазначених 
в цій Інструкції, припадає на вихідний, святковий або неробочий день, 
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вважається перший робочий день, що настає за вихідним, святковим 
або неробочим днем.

V. Добровільна сплата єдиного внеску та порядок укладення 
договорів про добровільну участь
…

6. Особливості звільнення від виконання обов’язків щодо 
сплати єдиного внеску в строки, визначені договором про 
добровільну участь платників, визначених частиною 
першою статті 10 Закону:

1) платники, визначені частиною першою статті 10 Закону, 
протягом особливого періоду, визначеного Законом України «Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію», та на весь період 
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти 
України, факт стосовно яких встановлено відповідно до Закону 
України «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких 
встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 
збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей», 
звільняються від виконання обов’язків щодо сплати єдиного 
внеску в строки, визначені цим договором і Законом, у разі:

призову на військову службу під час мобілізації або залучення 
до виконання обов’язків щодо мобілізації за посадами, 
передбаченими штатами воєнного часу або призову на військову 
службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період,- з 
першого календарного дня місяця призову на військову службу 
під час мобілізації або призову на військову службу за призовом 
осіб із числа резервістів в особливий період платника до 
останнього календарного дня місяця, в якому платника було 
демобілізовано або звільнено з військової служби, або завершено 
його лікування (реабілітацію);

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти 
України  ̶ з першого календарного дня місяця незаконного 
позбавлення волі до останнього календарного дня місяця, в якому 

останнім днем таких строків сплати єдиного внеску вважається перший 
робочий день, що настає за вихідним, святковим або неробочим днем.

V. Добровільна сплата єдиного внеску та порядок укладення 
договорів про добровільну участь
…
Пункт виключено

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#n285
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платника було визволено або завершено його лікування 
(реабілітацію), необхідні після визволення.

Підставою для такого звільнення є заява:
особи, яка бере добровільну участь у системі 

загальнообов’язкового державного соціального страхування, та 
копія військового квитка або копія відповідного військово-
облікового документа, або копія іншого документа, виданого 
відповідним державним органом, із зазначенням даних про призов 
такої особи на військову службу за призовом під час мобілізації, на 
особливий період або даних про його призов на військову службу 
за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, які 
подаються до податкового органу такою особою протягом 10 днів 
після її демобілізації або після звільнення з військової служби, або 
після закінчення лікування (реабілітації);

особи, яка бере добровільну участь у системі 
загальнообов’язкового державного соціального страхування та 
яку було позбавлено особистої свободи внаслідок збройної агресії 
проти України, що подається до податкового органу протягом 90 
днів після звільнення або після закінчення лікування 
(реабілітації);

члена сім’ї особи, яка бере добровільну участь у системі 
загальнообов’язкового державного соціального страхування та 
яку було позбавлено особистої свободи внаслідок збройної агресії 
проти України.

Невиконання обов’язків у зазначених випадках щодо сплати 
єдиного внеску в строки, визначені договором про добровільну 
участь, не вважається порушенням умов договору і не є підставою 
вважати договір таким, умови якого не виконано.

Період, за який сплачено єдиний внесок, відповідно до 
укладеного договору про добровільну участь буде зараховано до 
страхового стажу тільки за умови подання звітності, що містить 
відомості про суми добровільних внесків, передбачених договором 
про добровільну участь, які підлягають сплаті
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Надалі така особа матиме право на укладення договору про 
добровільну участь.

З платниками, визначеними пунктом 15 частини першої статті 
4 Закону, які призвані на військову службу під час мобілізації або 
залучені до виконання обов’язків щодо мобілізації за посадами, 
передбаченими штатами воєнного часу або призвано на військову 
службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, 
або яких позбавлено особистої свободи внаслідок збройної агресії 
проти України, не розриватиметься укладений договір про 
добровільну участь як такий, за яким не виконано умов до 
моменту їх демобілізації, звільнення з військової служби, 
визволення або після закінчення лікування (реабілітації) у разі 
надання до податкового органу:

відповідним державним органом протягом 10 днів після 
мобілізації таких осіб  ̶  копії військового квитка або копії 
документа із зазначенням даних про призов таких осіб на 
військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий 
період, або копії відповідного військово-облікового документа із 
зазначенням даних про призов на військову службу за призовом 
осіб із числа резервістів в особливий період;

платником єдиного внеску або членом сім’ї (у визначенні, 
наведеному в підпункті 14.1.263 пункту 14 статті 14 Податкового 
кодексу України) особи, яка бере добровільну участь у системі 
загальнообов’язкового державного соціального страхування,- 
заяви.

…
VI. Порядок стягнення заборгованості з платників

…
4. Вимога про сплату боргу (недоїмки) формується на підставі актів 

документальних перевірок, звітів платника про нарахування єдиного 
внеску та облікових даних з ІКС за формою згідно з додатком 6 до цієї 
Інструкції (для платника  ̶ юридичної особи, у тому числі 

…
VI. Порядок стягнення заборгованості з платників
…

4. Вимога про сплату боргу (недоїмки) формується на підставі актів 
документальних перевірок, звітів платника про нарахування єдиного 
внеску та облікових даних з ІКС за формою згідно з додатком 6 до цієї 
Інструкції (для платника  ̶  юридичної особи, у тому числі 
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відокремлених підрозділів юридичної особи) або за формою згідно з 
додатком 7 до цієї Інструкції (для платника  ̶  фізичної особи).

…
Платникам єдиного внеску, які подають звітність в електронній 

формі та/або пройшли електронну ідентифікацію онлайн в 
електронному кабінеті та подали заяву про бажання отримувати 
документ через електронний кабінет, вимоги про сплату боргу 
(недоїмки) можуть надсилатися в електронній формі засобами 
електронного зв’язку з дотриманням вимог законів України «Про 
електронні документи та електронний документообіг» та «Про 
електронні довірчі послуги».

Вимога про сплату боргу (недоїмки), що надсилається в електронній 
формі у день її формування в ІКС, підписується керівником (його 
заступником або уповноваженою особою) податкового органу шляхом 
накладання кваліфікованого електронного підпису та кваліфікованої 
електронної печатки, після чого надсилається в електронний кабінет 
засобами ІКС з одночасним надісланням платнику єдиного внеску на 
його електронну адресу (адреси) інформації про вид документа, дату 
та час його надіслання до електронного кабінету.

Інформація про дату і час надсилання та доставки вимоги про сплату 
боргу (недоїмки) в електронній формі в електронний кабінет з 
ідентифікацією відправника та отримувача зберігається безстроково і 
може бути отримана у електронному вигляді, в тому числі у вигляді 
квитанції про доставку у текстовому форматі.

Вимога про сплату боргу (недоїмки) в електронній формі вважається 
належним чином надісланою, якщо її надіслано в електронний кабінет 
засобами ІКС з дотриманням вимог законів України «Про електронні 
документи та електронний документообіг» та «Про електронні 

відокремлених підрозділів юридичної особи) або за формою згідно з 
додатком 7 до цієї Інструкції (для платника   ̶  фізичної особи).
…

Платникам єдиного внеску, які подають звітність в електронній 
формі та/або пройшли електронну ідентифікацію онлайн в 
електронному кабінеті та подали заяву про бажання отримувати 
документ через електронний кабінет, вимоги про сплату боргу 
(недоїмки) можуть надсилатися в електронній формі засобами 
електронного зв’язку з дотриманням вимог законів України «Про 
електронні документи та електронний документообіг» та «Про 
електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

Вимога про сплату боргу (недоїмки), що надсилається в електронній 
формі у день її формування в ІКС, підписується керівником (його 
заступником або уповноваженою особою) податкового органу шляхом 
накладання кваліфікованого електронного підпису або 
удосконаленого електронного підпису, що базується на 
кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та 
кваліфікованої електронної печатки або удосконаленої електронної 
печатки, що базується на кваліфікованому сертифікаті 
електронної печатки, після чого надсилається в електронний кабінет 
засобами ІКС з одночасним надісланням платнику єдиного внеску на 
його електронну адресу (адреси) інформації про вид документа, дату та 
час його надіслання до електронного кабінету.

Інформація про дату і час надсилання та доставки вимоги про сплату 
боргу (недоїмки) в електронній формі в електронний кабінет з 
ідентифікацією відправника та отримувача зберігається безстроково і 
може бути отримана у електронному вигляді, в тому числі у вигляді 
квитанції про доставку у текстовому форматі.

Вимога про сплату боргу (недоїмки) в електронній формі вважається 
належним чином надісланою, якщо її надіслано в електронний кабінет 
засобами ІКС з дотриманням вимог законів України «Про електронні 
документи та електронний документообіг» та «Про електронну 
ідентифікацію та електронні довірчі послуги», за умови, якщо 
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довірчі послуги», за умови, якщо отримано квитанцію про доставку 
вимоги про сплату боргу (недоїмки) в електронний кабінет.

…
VII. Фінансові санкції

…
2. Згідно з частиною одинадцятою статті 25 Закону до платників, 

визначених пунктами 1, 4, 5, 15 та 16 частини першої статті 4 Закону, 
податкові органи застосовують штрафні санкції в таких розмірах:

…
7) за неподання, несвоєчасне подання, подання не за встановленою 

формою звітності про нарахування єдиного внеску у складі звітності з 
податку на доходи фізичних осіб (єдиного податку) накладаються 
штрафи, передбачені за порушення порядку подання інформації про 
фізичних осіб – платників податків у розмірах та порядку, 
встановлених статтею 119 Кодексу.

…
15. Положення цього розділу застосовуються із особливостями, 

визначеними абзацом другим частини четвертої статті 25 та 
пунктами 92 та 918 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону.

отримано квитанцію про доставку вимоги про сплату боргу (недоїмки) 
в електронний кабінет.
…
VII. Фінансові санкції
…

2. Згідно з частиною одинадцятою статті 25 Закону до платників, 
визначених пунктами 1, 4, 5, 15 та 16 частини першої статті 4 Закону, 
податкові органи застосовують штрафні санкції в таких розмірах:

…
7) за неподання, несвоєчасне подання, подання не за встановленою 

формою звітності про нарахування єдиного внеску у складі звітності з 
податку на доходи фізичних осіб (єдиного податку) накладаються 
штрафи, передбачені за порушення порядку подання інформації про 
фізичних осіб – платників податків у розмірах та порядку, 
встановлених Податковим кодексом України.

…
15. Положення цього розділу застосовуються із особливостями, 

визначеними пунктами 92 та 918 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону.

Додаток 1
до Інструкції про порядок нарахування і сплати

єдиного внеску на загальнообов’язкове
державне соціальне страхування
(підпункт 3 пункту 2 розділу ІV)

…
демобілізований    або звільнений  з військової служби      «__»__20__ року,
був нарахований єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування  за період з «________»_______20_____ року  по 
«________»_______20______ року в сумі_____________________ гривень

                                                                                (сума цифрами та словами)
…

…
демобілізований     або звільнений  з військової служби      «__»__20__ року.

слова виключено

…



13

Додаток 6
до Інструкції про порядок нарахування і сплати

єдиного внеску на загальнообов’язкове
державне соціальне страхування

(пункт 4 розділу VI)
…
Відповідно до статті 25 Закону України «Про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» та 
на підставі:

даних інформаційно-телекомунікаційних систем ДПС;
 акта документальної перевірки 

від___________№ ________________ ;

 рішень від ___________ № ______________________________.

…
Відповідно до статті 25 Закону України «Про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» та на 
підставі:

даних інформаційно-комунікаційних систем ДПС;
 акта документальної перевірки 

від___________№ ________________ ;

 рішень від ___________ № ______________________________.

Додаток 7
до Інструкції про порядок нарахування і сплати

єдиного внеску на загальнообов’язкове
державне соціальне страхування

(пункт 4 розділу VI)

…
___________________________________________________________
(реквізити відкритих рахунків в установах банків платника внеску)

Відповідно до статті 25 Закону України «Про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» та 
на підставі:
 даних інформаційно-телекомунікаційних систем ДПС;
 акта документальної перевірки

…
____________________________________________________________
(реквізити відкритих рахунків в установах банків / небанківських 

надавачів платіжних послуг платника внеску)

Відповідно до статті 25 Закону України «Про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» та на 
підставі:
 даних інформаційно-комунікаційних систем ДПС;
 акта документальної перевірки 
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від___________№ ________________ ;

 рішень від ___________ № ______________________________.

…
_____
1 серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які 
платежі за серією (за наявності) та/або номером паспорта)

від ___________ № _______________ ;

 рішень від ___________ № _______________________________.

…
_____
1 реєстраційний номер облікової картки платника податків (за 
наявності) або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті).

Додаток 8
до Інструкції про порядок нарахування і сплати

єдиного внеску на загальнообов’язкове
державне соціальне страхування

(пункт 4 розділу VI)
…

_______

1 реєстраційний номер облікової картки платника податків або 
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які 
платежі за серією (за наявності) та/або номером паспорта)

…

______

1 реєстраційний номер облікової картки платника податків (за 
наявності) або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті).

Додаток 9
до Інструкції про порядок нарахування і сплати

єдиного внеску на загальнообов’язкове
державне соціальне страхування

(пункт 7 розділу VI)
…
__________________________________________________________

…
__________________________________________________________
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(податковий номер або серія та/або номер паспорта (для фізичних 
осіб, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-
які платежі за серією та/або номером паспорта))

…
погашено відповідно до Закону України «Про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» та 
даних інформаційно-телекомунікаційних систем ДПС.
…

(податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для 
фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті))
…
погашено відповідно до Закону України «Про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» та 
даних інформаційно-комунікаційних систем ДПС.
…

Додаток 10
до Інструкції про порядок нарахування і сплати

єдиного внеску на загальнообов’язкове
державне соціальне страхування

(пункт 11 розділу VI)
…

____

1 Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які 
платежі за серією (за наявності) та/або номером паспорта)

…

___

1 Податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для 
фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті).
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